Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

equerimento N2 0128/2000

PADVAL)v
dlieweik

Em 10 de Outub o de 26-db'

REQUER OUTORGA DE M0ÇA0 DE PESAR A FAMÍLIA DO SR. CLAUDIONOR DE
ALMEIDA MUNIZ, PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 07/10/2000.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO&Douta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Pesar à família do Sr. Claudionor de Almeida
Muniz, pelo seu falecimento ocorrido no Aia 07 de outubro
próximo passado.

SALA DAS SES,OE 	Outubro de 2000.

Acyr Silva dct Rocha - PSDB
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Faleceu, no Hospital. São Sebastião no Rio de
Janeiro, o Empresário e ex-Vereador.  Cabofrienée -Claudionor de
Almeida Muniz, com a idade de sessenta e seis anos.

Claudionor foi um dos sócios fundadores da antiga
loja Irmãos Muniz - em 1958. Permaneceu ,a frente do seu comércio
que passou a ter o nome de Spazio Decoração até a sua morte,
sendo dirigido pela sua esposa Conceição e pela filha Simone.
Deixou mais dois filhos: Leonardo e Claudionor Júnior.

Comerciante desde a mais tenra idade e também chegou
a atuar na política de Cabo Frio, tendo sido eleito Vereador,
por volta da década de 70 e mais tarde já candidato à Prefeito,
sem ter sido eleito.

Baiano de nascimento, Claudionor era cabofriense de
coração, tendo vindo para Cabo Frio em 1950, aos 17 anos.

Fêz parte da Associação Comercial de Cabo Frio, onde
exerceu o cargo de presidente de 1964 a 1967.

Claudionor deixa um vazio na nossa comunidade, pois
participava efetivamente do processo social e do desenvolvimento
de nossa cidade.

2, portanto, com sentimento de tristeza que
apresentamos os nossos pêsames à família enlutada de Claudionor
de Almeida Muniz.

Ref. a 19/09/2000 rs If